[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2024 года                            № 360                                       с. Целинное
Об утверждении «Прогноза социально-экономического развития

Целинного муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период до 2026 года»

В соответствии с федеральными законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Целинной районной Думы от 15.12.2015 № 315 «О стратегическом планировании в Целинном районе Курганской области», Уставом Целинного района Курганской области, Администрация Целинного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Целинного муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период до 2026 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Целинного района Курганской области от 14.11.2022 №293 «Об утверждении «Прогноза социального – экономического развития Целинного муниципального округа Курганской области на 2023 год и плановый период до 2025 года».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник», и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа и государственной автоматизированной информационной системе «Управление».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы экономики.

Глава Целинного муниципального округ                           П.И. Скоробогатов

Исп.: Саакян Н.В.

8(35241) 2-19-97

Приложение к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 22.04.2024 №360 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Целинного муниципального округа Курганской области на 2024 год и плановый период до 2026 года»

Прогноз социально-экономического развития Целинного муниципального округа Курганской области

на 2024 год и плановый период до 2026 года

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Отчет
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Базовый
	Консервативный
	Базовый
	Консервативный
	Базовый
	Консервативный

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	12 153,00
	11 926,00
	11 868,00
	11 842,00
	11 754,00
	11 708,00
	11 648,00
	11 579,00

	2.
	Труд и заработная плата

	2.1.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	7 150,00
	7 032,00
	7 951,00
	7 880,00
	7 951,00
	7 880,00
	7 936,00
	7 823,00

	2.1.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	6 100,00
	6 050,00
	6 951,00
	6 900,00
	6 951,00
	6 900,00
	6 936,00
	6 843,00

	2.1.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	1050,00
	982,00
	1 000,00
	980,00
	1 000,00
	980,00
	1 000,00
	980,00

	2.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	136,00
	91,00
	90,00
	103,00
	142,00
	163,00
	101,00
	134,00

	2.3.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	1,81
	1,27
	1,28
	1,46
	1,79
	2,07
	1,27
	1,70

	2.4.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	69,00
	70,00
	75,00
	70,00
	75,00
	70,00
	75,00
	70,00

	2.4.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	69,00
	70,00
	75,00
	70,00
	75,00
	70,00
	75,00
	70,00

	2.5.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	21,00
	7,00
	6,00
	4,00
	6,00
	4,00
	6,00
	4,00

	2.6.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	руб.
	30 884,50
	31 550,10
	34 074,00
	33 822,00
	36 630,00
	36 156,00
	39 048,00
	38 795,00

	2.6.1
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	116,60
	113,00
	108,00
	107,20
	107,50
	106,90
	107,30
	106,60

	3.
	Производственная деятельность

	3.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн руб.
	157,96
	120,00
	127,80
	117,20
	138,10
	122,70
	150,70
	129,10

	3.2.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн руб.
	4888,80
	4 302,90
	4 631,30
	4 255,30
	4 883,80
	4 483,10
	5 551,70
	4 681,10

	3.2.1.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году
	146,70
	86,80
	102,90
	95,00
	101,20
	101,30
	109,20
	100,40

	3.2.2.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	3.2.2.1.
	Зерна
	т
	127 861,50
	82 746,00
	89 300,00
	79 400,00
	91 000,00
	79 700,00
	115 000,00
	80 000,00

	3.2.2.2.
	Картофеля
	т
	2 056,00
	2 000,00
	2 300,00
	2 000,00
	2 400,00
	2 100,00
	2 500,00
	2 200,00

	3.2.2.3.
	Овощей
	т
	1 020,60
	1000,00
	1 200,00
	1 000,00
	1 300,00
	1 100,00
	1 400,00
	1 200,00

	3.2.2.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	1 636,00
	2 304,00
	2 450,00
	2 000,00
	2 500,00
	2 100,00
	2 600,00
	2 200,00

	3.2.2.5.
	Молока
	т
	10 309,00
	10 927,00
	11 050,00
	10 200,00
	11 700,00
	10 300,00
	12 600,00
	10 400,00

	3.2.2.6.
	Шерсти
	ц
	30,00
	31,00
	34,00
	33,00
	35,00
	34,00
	36,00
	35,00

	3.2.2.7.
	Яиц
	тыс.шт.
	3 123,00
	3 500,00
	4 000,00
	3900,00
	4 000,00
	3 900,00
	4 000,00
	3 900,00

	3.2.3.
	Посевная площадь, всего
	га
	120 176,00
	118 280,00
	120 770,00
	114 486,00
	121 500,00
	114 600,00
	 122 000,00
	115 000,00

	3.3.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	87,00
	90,00
	100,00
	90,00
	100,00
	90,00
	100,00
	90,00

	4.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	111,33
	104,80
	104,30
	104,00
	104,30
	104,30
	104,30
	104,00

	5.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн руб.
	46,70
	122,10
	340,80
	334,00
	340,80
	334,00
	340,80
	334,00

	5.1.
	федерального бюджета
	млн руб.
	0,0
	0,0
	59,80
	59,00
	59,80
	59,00
	59,80
	59,00

	5.2.
	областного бюджета
	млн руб.
	17,40
	68,50
	8,5
	8,00
	8,50
	8,00
	8,50
	8,00

	5.3.
	местного бюджета
	млн руб.
	0,70
	3,60
	2,50
	2,00
	2,50
	2,00
	2,50
	2,00

	5.4.
	внебюджетных источников
	млн руб.
	28,60
	50,00
	270,00
	265,00
	270,00
	265,00
	270,00
	265,00

	6.
	Ввод объектов

	6.1.
	Жилье
	тыс. кв. м.
	0,70
	0,80
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	6.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв. м
	0,70
	0,80
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00
	3,00

	6.2.
	общеобразовательные организации
	учебное место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.
	амбулаторно – поликлинические учреждения, включая негосударственные
	количество объектов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.
	газовые сети
	км.
	0,00
	0,00
	60,30
	60,00
	60,30
	60,00
	60,30
	60,00